
巻 頭 fi

学長小林素文

　学園創立70周年の記念事業として昭和50年に開学された本学も、

本年で19年目となりますが、なお一層教育内容の充実と研究の深奥

を極める努力を積み重ねてまいりたいと存じます。関係各位におか

れましては、本論集がさらに実りあるものとなるべく、温かい、し

かし厳しいご批評ご指導をお願い申し上げます。

　本年ば、ここまで本学の発展を支えてこられた浦部重雄教授が定

年退職をされます。先生の長年にわたる真蟄なご研究と教育に対す

る真面目な姿勢に心よりの敬意を表するとともに、先生の計り知れ

ない本学への功績を称え、本論集を記念論集といたします。

　浦部先生が、今後ともこ健祥で益々ご活躍されることを、心より

お祈り申し上げたいと存じます。


